

BIGARREN ORDENANTZA FISKALA

JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEN ZERGA ERREGULATZEN DUEN ORDENANTZA

I.- DISPOSICIONES GENERALES

1. Artikulua.- Udal honek, Lurralde Historikoko Toki Ogasuna arautzen duen Foru Arauan eta Zergaren Foru Arau partikularrean aurrikusitakoari jarraiki, Jarduera Ekonomikoei buruzko Zerga ordaintzeko obligazioa ezartzen du, hori Ordenantza honen arabera egingo da, eta horren zati diren Eranskinetan datoz jasoak, aplikagarri diren koefizienteak eta indize-eskalak.

2. Artikulua.- Ordenantza udal barruti osoan aplikatuko da.

II. ZERGAPEKO EGITATEA.

3. Artikulua.-

3.1.- Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergari dagokion zergapeko egitate, udal barrutian, hurrengo jardueraren bat garatzetik sortzen da, hau da, bai jarduera enpresarialak, bai profesional edo artistikoak garatzetik, horiek lokal zehatzean egin edo ez, eta Zergaren Tarifetan zehaztuta egon edo ez.

3.2.- Zerga honen ondoriotarako, jarduera enpresarialak direla ulertuko da, ganaduzaleenak, baldin eta horiek izaera independentea balute, eta meatzaritzakoak, industrialak, merkataritzakoak eta zerbitzuak. Ez daukate izaera hori beraz, nekazaritzakoak, menpekoak diren ganaduzaleenak, baso-ustiapenekoak eta arrantzazkoak.

Aurreko paragrafoan aurrikusitako ondoriotarako, ganadutegi independentearen izaera eukiko du, hurrengo kasu hauetako baten barne aurkitzen den ganadu-buru multzoak:

- a) Ezen, ganaduaren jabeak nekazaritzarako edo basogintzarako erabiltzen ez dituen lurretan bazka edo elikatzen bada.
- b) Finka landatarretatik kanpoko ukuiluratzea.
- c) Transhumantzia edo barrutiz barruti dabilena.
- d) Abereak hazten dituen finkan ekoiztu gabeko pentsuekin elikatzen bada gehien bat.

4. Artikulua.-

4.1.- Jarduera bat izaera enpresarial, profesional edo artistikoz egiten dela ulertzen da, baldin eta ekoizpeneko baliabideak eta giza-baliabideak, edo bi horietakoren bat, bere kabuz antolatzen badira, ekoizpenean partehartzeko helburuarekin edo ondasunak edo zerbitzuak banatzeko helburuarekin.

4.2.- Zergapetutako jardueren edukia, zergaren Tarifetan zehazten da.

4.3.- Zergapetutako jarduerak egiten direla, zuzenbidean onartutako edozein bide erabiliiz, probatuko da, eta bereziki, Merkatal Kodearen 3. artikuluan azaltzen diren bidez.

III.- ZERGAPETU GABE

5. Artikulua. Zerga honen barnean ez da zergapeko egitate gisa hartuko, hurrengo jarduerak egitea:

- 1.- Enpresen aktibo finkoan barne sartutako ondasunen besterenganatzea, horiek ibilgetu gisa behar den bezala inbentariatuak egon badira, besterenganatutako dataren aurretik, bi urte baino gehiagoan, eta saltzailearen erabilera partikular eta pribatukoak diren ondasunen salmenta, baldin eta epealdi berean erabiliak izan badira.
- 2.- Lan pertsonal edo zerbitzu profesionalen ordainetan jasotzen diren produktuen salmenta.
- 3.- Establezimendua apaindu edo edertzeko helburu soilez artikuluak jendaurreko jartzea. Aitzitik, zergapeko egitatea izango da, bezeroentzako erregaliak jendaurreko jartzea.
- 4.- Txikizkako salmenta denean, baldin eta egintza bakarra edo ekintza isolatua egiten bada.

IV.- SALBUESPENAK ETA HOBARIAK

6. Artikulua.-

6.1.- Zerga ordaintzetik salbuetsirik egongo dira:

- a) Estatuak, Euskal Autonomia Erkidegoa, Bizkaiko Lurralde Historikoa eta Toki-Entitateak, hala nola, izaera administratiboa duten Erakunde Autonomoak.
- b) Subjektu pasiboak, baldin eta horiei aplikagarri bazaie salbuespena, Nazioarteko Itun edo Hitzarmenen arabera.
- c) Gizarte Segurantzako entitate kudeatzaileak eta, indarrean dagoen legerian aurrikusi bezala eratuta dauden, Mutualitate eta Montepioak.
- d) Ikerketako erakunde publikoak eta gradu guztietako ikastetxeak, horiek Estatuaren, Euskadiko Komunitate Autonomoaren, Bizkaiko Foru Aldundiaren edo Toki Entitateen fondoekin ordaintzen direnean osorik, edo onura publikokoak deklaratuak izan diren Fundazioen fondoekin ordainduak, eta irakaskuntzako establezimenduak, bere maila guztietan, zeinek, irabazi asmorik gabeak izanik, hezkuntza kontzertu erregimenean leudekeenak, horietan ikasleei, liburuak edo idazmahaiako materiala eskaini, edo mantenu erdi eta barnetegi zerbitzua eskaintzen bazaie ere, nahiz eta salbuespen gisa, establezimendu berean saldu, heziketa horretara dedikatutako tailerretan egindako produktuak, baldin eta salmenta horren zenbatekoa, inongo pertsona partikular edo hirugarren baten probetxurik gabe, lehengaiak eroatera edo establezimendua mantentzera soilik bideratzen bada.
- e) Minusbaliatu fisiko, psikiko eta sentsorialen Elkartea eta Fundazioak, irabazpide asmorik gabekoak direnean, minusbaliatuen hezkuntzarako, heziketarako, birgaitzeko eta babesteko helburuz izaera pedagogiko, zientifiko, asistentzial eta enpleguazkoak diren jarduerak egiten dituztenean, nahiz eta helburu horretarako dauzkaten tailerretako produktuak saldu, baldin eta salmenta horren zenbatekoa, inongo pertsona partikular edo hirugarren baten probetxurik

gabe, lehengaiak erostera edo establezimendua mantentzera soilik bideratzen bada.

- f) Gurutze Gorria eta, Lurralde Historikoko xedapenen erabakiz, entitate asimilagarriak diren besteak.
- g) Beren jarduerari hasiera eman dioten subjektu pasiboak, hain zuzen, zerga honi dagokion bi lehen zerga-alditan, zeinetan jarduerari eutsiko dioten.

Ondorio horietarako, ez da kontuan hartuko, ekitaldiari hasiera eman zaionik, hurrengo kasu hauetan:

1. Hori aurretik, beste titularitate baten azpian garatu denean, eta inguruabar hori gertatu dela joko da, beste zenbait kasuren artean, jardueri dagokien bat egitea, zatitzea edo jarduera horren adar desberdinen ekarpena gertatu den kasuetan.

2. Subjektu pasiboak, Merkataritzako Kodearen 42. artikulua arabera, sozietate talde bateko parte denean, taldea osatzen duten ezein enpresak aurretik garatu gabeko jarduera berri bat ez bada behintzat.

3. Jarduera bera garatu duten enpresen parte hartzea 100eko 25ean baino gehiagokoa denean.

Aurreko puntuetan erabakitakoaren ondorioetarako, jarduera bera garatzen dela ulertuko da Zergaren Tarifen barruan, talde berean sailkatuta dagoenean hori.

2003ko urtarrilaren 1tik geroztik hasitako jardueri bakarrik aplikatu zaie salbuespen hau.

- h) 2.000.000 eurotik azpiko eragiketen zenbatekoa duten subjektu pasiboak.

Eragiketen zenbatekoa kalkulatzeko, 6/1989 Foru Arauaren 5. Artikulua, 5.1. atala, h) letra, hirugarren paragrafoan ezarritako arauak euki beharko dira kontuan, horrek arautzen baitu Jarduera Ekonomikoen gaineko zerga, hori 7/2003 F.A. bidez aldatu zen, Toki zergen erregimena aldatzen duena.

Egoiliar izan gabe, Errenta gaineko zergaren ondoriozko zergadunei gagozkion bezainbatean, salbuespenak, establezimendu iraunkorraren bidez lanegiten dutenak bakarrik, hartuko ditu barne, eta beti ere, baldin eta 2.000.000 eurotik aspiko eragiketen zenbatekoa badute.

Edozein modutara, salbuespen hori aplikatu ahal izateko, subjektu pasiboak beharrezkoa izango du, hurrengo enpresek 100eko 25a baino parte-hartze handiagorik ez izatea ez zuzenean, ez zeharka, hain zuzen, letra honetan aurrikusitako eragiketen zenbatekoa betetzen ez duten enpresek, enpresa horiek ez badira behintzat, arrisku-kapitaleko funtsak edo sozietateak edo enpresa-sustapenerako sozietateak, horrela aipatzen baita, ekainaren 26ko 3/1996 Foru Arauaren 59. eta 60. artikuluetan, hurrenez hurren, Sozietateen Zergari dagokionean, eta parte-hartzea, azken horien gizarte-helburua betetzearen ondoriozkoa denean.

6.2.- Aurreko 1. ataleko d) eta e) letretan erregulatutako etekinek izaera erregutua izango dute, eta egoki denean emango dira, alderdi batek horrela eskatutakoan.

6.3.- Subjektu pasiboek, aurreko 1. ataleko a), b), c) eta f) letretan aipatutakoek, ez dute altaren deklarazioa aurkezteko obligaziorik, zergaren matrikulan.

6.4.- Aurreko 1. ataleko h) letran aurrikusitako salbuespena aplikatu ahal izateko, apirilaren 11ko 1346/2003 Foru Arauean adierazten da, ezen J.E.Z.-ari dagokion subjektu pasiboek, zein ingurumarietan aurkeztu behar duten, eragiketen zenbatekoari buruzko adierazpena, eta horretarako, 848 eredua onetsi zuen.

6.5.- Aurreko 1. ataleko h) letran aurrikusitako salbuespenari eragin lezaioketen aldaketak diren bezainbatean, Foru Arauaren 13. artikuluko 2. ataleko hirugarren paragrafoan aurrikusitakoa hartuko da kontuan, horren bidez subjektu pasiboek, hain zuzen, aurreko 1. Ataleko h) letran aurrikusitako salbuespena aplikagarri ez zaienean, Foru Aldundiari adierazi beharko diote eragiketen zenbatekoa, eta baita, eragiketen zenbatekoan eman litezkeen aldaketen berri ere eman beharko diote, baldin eta aldaketa horrek ordenantza honetako 6. artikuluko 1 ataleko h) letran aurrikusitako salbuespenaren aplikagarritasuna aldatzea balekar, edo baldin eta, ordenantza honetako 9. artikuluan aurrikusitako haztapen-koefizientea aplikatzearen ondorioz, kontuan hartu beharreko tartearen aldaketa balekar, lehen aipatutako 848 ereduaren bidez.

6.6. Artikulua.-

Kuotaren % 3,66ko hobaria izateko eskubidea izango dute udal izaerako jarduerak egiten dituzten subjektuek, baldin eta kontratu mugagabea duten langileen plantilla, batz bestea, ugaritu egin bada, hala ere, areagotze hori hobaria aplikatu aurreko zergaldian gertatu behar du, eta erkatzeko orduan, horren aurreko epealdia hartuko da kontuan. Hobari horren aplikazioa interesatuek eskatu beharko dute, eskatutako baldintzak betetzen direla egiaztatuko duen dokumentazio ofiziala aurkeztearekin batera.

V.- SUBJEKTU PASIBOAK.

7. Artikulua.- Zerga honen subjektu pasiboak dira, pertsona fisiko eta juridikoak eta Lurralde Historikoko Zergaren gaineko Foru Arau Orokorreko 34. artikuluan agertzen diren Entitateak, baldin eta zergapeko egitatea sortzen duen edozein jarduera, udalerrian, garatzen badute.

VI. ZERGAREN KUOTA.

8. Artikulua.- Zergaren kuota honako hau izango da, hots, Zergaren Tarifetako gutxienezko kuotak aplikatzen ondorioztatzen dena, eta bere kasuan, ondoren zehazten diren koefizienteak, indizea eta hobariak, eta Foru Gainkargua.

9. Artikulua.- Tarifetan zehaztutako gutxienezko udal kuotak areagotu egiten dira I. Eranskinean adierazten den haztapen-koefizientearekin, eta hori subjektu pasiboaren eragiketa-zenbatekoaren pentzutan zehaztuko da.

10. Artikulua.- Aurreko artikuluan araututako haztapen-koefizientea aplikatzearen ondorioz areagotuko diren kuotak, II. Eranskinean adierazten den koefizientearekin areagotuko dira, eta bat eta bakarra da, udalerrian garatzen diren jarduera guztietarako.

11. Artikulua.- Lokalen edo establezimenduen kokagune fisikoa haztatzeko helburuz, non zerga horrek zergapetzen dituen jarduerak egikaritzen diren, Ordenantza honetako 10. artikuluaaren arabera areagotutako kuota horiei, III. Eranskinean adierazten diren eskalako indizeak aplikatuko zaizkie, bide publikoak duen kategoriaren arabera.

12. Artikulua.-

12.1.- Indizeen eskala aplikatzeko aurrakusi diren ondoriotarako, bide publikoak II. Eranskinean aipatzen diren kategorietan sailkatzen dira.

12.2.- Eskalan seinalatu gabe dauden bide publikoak azken kategorikoak bezala hartuko dira, eta horrela sailkatuak geratuko dira, Udalbatzak dagokion kategorია onetsi lezakeenean ere, harik eta erabaki hori hartu zenetik, hurrengo urteko urtarilaren 1a iritsi arte.

VI. ZERGALDIA ETA SORTZAPENA.

13. Artikulua.-

13.1.- Zergaldia urte naturalarekin bat dator, salbu eta alta edo baja deklarazioa denean, kasu horretan jarduerari hasiera eman zaion datatik urte naturalaren amaiera arte kontatuko baita, edo urte naturalaren hasieratik jarduera amaitu den data arte, eta horrek ez dio kalterik eragingo artikuluko 3 atalean xedatutakoari.

13.2.- Zerga-zorra zergaldiko lehenengo egunean sortzen da, eta kuotak ezingo dira inolaz ere txikiagotu, ez bada gertatzen behintzat, jarduera hasitako eguna ez datorrela bat alta aitortutako egunarekin, kasu horretan kuotak, urtea amaitzeko fata diren hiru hilabete kopuruaren arabera, kalkulatu dira, eta horren barnean sartuko da jarduerari hasiera emandako hiru hilabetea.

13.3.- Baja ematen den kasuetan, kuotak bajaren datara arte igaro diren hiru hileko kopuruaren arabera kalkulatu dira, zergapetutako jarduera uzten den hiru hileko hori barne hartuta.

13.4.- Ikuskizunak diren kasuan, kuotak emanaldi isolatuengatik ezartzen direnean, sortzapena horietako bakoitza egiteagatik gertatzen da, eta horretarako, horiei dagozkien deklarazioak aurkeztu behar dira.

IX. ZERGAREN KUDEAKETA.

14. Artikulua.-

14.1.- Zergaren kudeaketa, horren Matrikulatik abiatuta, egingo da. Aipatu Matrikula urtero osatuko da, eta hor barne sartuko dira jarduera ekonomikoen, subjektu pasiboen, zergadun zorren, eta bere kasuan, foru gainkarguen erroldak. Matrikulak jendearen esku egongo dira.

14.2.- Subjektu pasiboek altari dagokion zentsu-deklarazio egokiak aurkezteko obligazioa dute, eta matrikulan barne sartzeko helburuz, beharrezko liratekeen elementu guztiak adierazi behar dituzte, aurreko atalean adierazitakoari jarraiki, eta legez ezarriko den epearen barruan. Ondoren, Administrazio eskudunak dagokion likidazioa egin, eta subjektu pasiboari, hori buruzko jakinarazpena egingo dio, eta horrek legokion diru-sarrera egin beharko du.

Halaber, subjektu pasiboek jakinarazi egin beharko dituzte, zergapetutako jardueren egikieran gertatu diren aldaketak, hain zuzen, bai arlo fisikoan, bai ekonomikoan bai juridikoan gertatukoak, baldin eta zerga honen ondorioetarako eraginik balu, eta jakinaraztekoan, lege ezarritako epe eta moduan egingo du.

14.3.- Erroldetan dauden datuak barne sartzeara, alde batera uztea edo aldatzea, horiek zerga-ikuskatzaitzaren edo alta eta jakinarazpenak formalizatzearen jardueretatik gertatzen baldin badira, egintza administratiboak direla ulertuko da, eta horretarako erroldaren aldaketa egin beharko da. Matrikularen edozein aldaketa egiteko, aldaketa hori erroldan dauden datuei buruzkoa bada, derrigorrez, aurretik errolda horiek aldatu beharko dira.

14.4.- Zerga hau autolikidazio erregimenean galdatu ahal izango da.

15. Artikulua.-

15.1.- Hurrengo ahalmenak, hots, ordainarazpen, kudeaketa, likidazio, ikuskaritza eta zerga-bilketari buruzkoak, bai borondatezko epean, bai premiamendu bidean, Udal Administrazioari dagozkio.

15.2.- Bereziki, Udal honi dagozkion zereginak dira, matrikula jendaurreko jartzea, kobratu beharreko ordainagiriak egitea, helegite eta erreklamazioei ebazpena ematea, zergak kobratzea, salbuespenak eta hobariak aplikatzea eta zergadunari informazioa eta laguntza emateko jarduera burutzea, baldin eta dagokion Zerga horren gaiari buruzkoak badira.

15.3.- Udalak eta Foru-Aldundiak Zergaren Matrikula osatu eta zaintzeko lanetan elkarri laguntza emango diote, hala nola jarduera ekonomikoen kalifikazioan eta dagozkion kuoten zehaztapenean.

15.4.- Hobariak eman eta ukatu aurretik, edozein kasutan, Foru Aldundiak egingo duen txosten teknikoa beharrezkoa izango da, eta ondoren hartutako erabakiaren berri udal honi emango dio.

15.5.- Artikulu honetako 1. zenbakian erabakitakoaz gain, Foru Aldundiaren esku egongo dira han adierazitako ahalmenak, kuota probintzial eta bereziei dagokienez.

16. Artikulua.- Zerga hau kudeatzeko, likidatzeko, biltzeko eta ikuskatzeko ahalmenak Foru Aldundiaren esku utzi ahal izango dira, hori Udalbatzak erabakiko duen terminoen eduki eta zabaleran egingo da, eta bestalde horretarako, dagokion hitzarmena izenpetuko da.

X. AZKEN XEDAPENA

Ordenantza horri behin-betiko onespena eman zitzaion, eta indarrean sartuko da 2007ko urtarrilaren 1ean, eta indarrean jarraituko du, hori aldatzea edo baliogabetzea erabaki arte."

(Udalbatzaren erabakiz aldatua, 2008ko irailaren 25eko osoko bilkuran.)

(Udalbatzaren erabakiz aldatua, 2011eko azaroaren 11eko osoko bilkuran.)

I. ERANSKINA

ERAGIKETEN ZENBATEKOA	HAZTAPEN KOEFIKIENTEA
2M.-TIK 6M. ARTE	1,20
6,01 M.-TIK 10 M. ARTE	1,22
10,01 M.-TIK 50 M. ARTE	1,24
50,01 M.-TIK 100 M. ARTE	1,27
100 M.-TIK GORA	1,30
ERAGIKETEN ZENBATEKO GABE	1,25

II. ERANSKINA

GEHIKUNTZA KOEFIZIENTEA	2,20
-------------------------	------

III. ERANSKINA

BIDE PUBLIKOEN SAILKAPENA

LEHEN KATEGORIA.- INDIZEA: 1,84

KALEAREN IZENA	ZENBAKIAK
AGIRRE LEHENDAKARIA. ETORBIDEA	27-33
AGIRRE LEHENDAKARIA. ETORBIDEA	36-46
AGIRRE LEHENDAKARIA. ETORBIDEA	39-71
AGIRRE LEHENDAKARIA. ETORBIDEA	48-72
AGIRRE LEHENDAKARIA. ETORBIDEA	Z/G
AGIRRE LEHENDAKARIA. ETORBIDEA	2-22
ANTONIO TRUEBA KL	2-4
ANTONIO TRUEBA KL	1-5
ARABA KL	3
ARABA KL	2-4
AXULAR KL	1
BALENDIN BERRIOTXOA. KL	13-19
BALENDIN BERRIOTXOA. KL	14-18
BALENDIN BERRIOTXOA. KL	20-30
BALENDIN BERRIOTXOA. KL	1-7
BALENDIN BERRIOTXOA. KL	9-11
BALENDIN BERRIOTXOA. KL	2-12
BEGOÑAKO ANDRA MARI. KL	13-21
BEGOÑAKO ANDRA MARI. KL	10-18
CLEMENTE BELTRAN HEREDIA. KL	2-14
GALIZIA KL	1-3
GALIZIA KL	2-4
IBARRETA AUZOTEGIA. AU	1 (MERCABILBAO)
JUAN XXIII. KL	1-3
JUAN XXIII. KL	2-12
KAREAGA GOIKOA. KL	107-113
KAREAGA GOIKOA. KL	85-103
KAREAGA GOIKOA. KL	105
KAREAGA GOIKOA. KL	30-32-34

KAREAGA GOIKOA. KL	40-42-50
KAREAGA GOIKOA. KL	ORUBEAK (2-4-13-15-17)
KARMELO TORRE. KL	1
KARMELO TORRE. KL	2
LAPURDI. KL	2-6
LAPURDI. KL	1-9
MENENDEZ Y PELAIO. KL	2
MENENDEZ Y PELAIO. KL	1-7
NAFARROA KL	1-7
NAFARROA KL	8-16
KALE NAGUSIA KL	1
KALE NAGUSIA KL	13-17
KALE NAGUSIA KL	26-28
KALE NAGUSIA KL	Z/G
KALE NAGUSIA KL	(2-4) EL SOCIAL ETA EGOITZA
KALE NAGUSIA KL	6-8
KALE NAGUSIA KL	10-16
KALE NAGUSIA KL	3-11
RESURRECCION M. DE AZKUE KL	1-3
SOLOBARRIA PLAZA PL	1-2
SOLOBARRIA PLAZA PL	3-4-5
ZABALANDI AUZOTEGIA AU (BILBONDO)	Z/G

BIGARREN KATEGORIA.- INDIZEA: 1,71

KALEAREN IZENA	ZENBAKIAK
ABAROA. KL	(1-13)
ABAROA. KL	(2-6)
ABAROETA	2-10
AGIRRE LEHENDAKARIA. ETORBIDEA	(24-34)
AGIRRE LEHENDAKARIA. ETORBIDEA	(73-91)
AGIRRE LEHENDAKARIA. ETORBIDEA	(74-80)
ALDATZA KL	2
ANTONIO FERNANDEZ. KL	(1-19)
ANTONIO TRUEBA KL	(7-13)
ANTONIO TRUEBA KL	(6-8)
ARABAREN PT	(2-4)
ARABAREN PT	(1-5)
ARAGOI. KL	(5)
ARAGOI. KL	(1-3)
ARAGOI. KL	(4-6-8)
ARAZTOI KL	1-5
ARAZTOI KL	2-4-6
ARIZ TORREA. AU	(2-8)
ARIZ TORREA. AU	(1-9)
ARIZGOITIKO PLAZA. PL	2-ORUBEA
ARIZGOITIKO PLAZA. PL	(3-4-5)
ARIZGOITIKO PLAZA. PL	(6-7-8-9-10-11)
ARRATIA IBARRA. KL	(2)
ARRATIA IBARRA. KL	(1-3)

ARTEAGA. KL	Z/G
ARTEAGA. KL	(5-33)
ARTEAGA. KL	(2-18)
ARTEAGA. KL	(4-6-8-9-11-13) ORUBEAK
ARTEAGOITI KALEA (PO/ARTEAGOITI)	ZENBAKI GUZTIAK
ARTEAGOITI. AU	ZENBAKI GUZTIAK
ARTUNDUAGA AUZOTEGIA. AU	ZENBAKI GUZTIAK
ARTUNDUAGA (PO/ARTUNDUAGA) ^o	ZENBAKI GUZTIAK
AUTONOMIA. KL	(14-16-18)
AUTONOMIA. KL	(2-4)
AUTONOMIA. KL	(1-7)
AUTONOMIA. KL	(6-12)
CERVANTES ETORBIDEA. ETORBIDEA	ZENBAKI GUZTIAK
AZBARREN AUZOTEGIA. AU	ZENBAKI GUZTIAK
AZBARREN KL	2-4
AZBARREN KL	1-5
AZGANETA (PO/ ARTUNDUAGA)	ZENBAKI GUZTIAK
BALENDIN BERRIOTXOA. KL	(21-25)
BALENDIN BERRIOTXOA. KL	(32-38)
BALENDIN BERRIOTXOA. KL	40-42
BALENDIN BERRIOTXOA. KL	Z/G
BASAETXE KL	1-7
BASAURI. KL	(1-13)
BASAURI. KL	(2-16)
BASKONIA ZUBIA	Z/G
BASKONIA ZUBIA	2-4
BASTEGI. KL (PO/ARTUNDUAGA)	ZENBAKI GUZTIAK
BEGOÑAKO ANDRA MARI. KL	(2-8)
BEGOÑAKO ANDRA MARI. KL	(1-11)
BENTAKO PLAZA. PL	(1)
BENTAKO PLAZA. PL	(2-4)
BEREZI NAGUSIA KL (PO/ARTEAGOITI)	ZENBAKI GUZTIAK
BEREZIONDO KL (PO/ARTEAGOITI)	ZENBAKI GUZTIAK
BINGEN ANTON FERRERO. KL	(1-3-5-7)
BINGEN ANTON FERRERO. KL	Z/G
BINGEN ANTON FERRERO. KL	(2-20)
CATALUNYA. KL	(22-52)
CATALUNYA. KL	(1-27)
CATALUNYA. KL	(2-20)
CLEMENTE BELTRAN HEREDIA. KL	(1-11)
FLEMING DOKTOREA. KL	(8)
FLEMING DOKTOREA. KL	(7-13)
JOSE GARAI DOKTOREA. KL	(13-19)
JOSE GARAI DOKTOREA. KL	(1-7)
JOSE GARAI DOKTOREA. KL	(2-8)
JOSE GARAI DOKTOREA. KL	(10-26)
JOSE GARAI DOKTOREA. KL	(9-11)
ELEUTERIO VILLAVERDE. ETORBIDEA	Z/G
ELEUTERIO VILLAVERDE. ETORBIDEA	(2-26)
ELIZONDO. KL	Z/G
ELKANO. KL	Z/G

ELKANO. KL	(1-3)
ERREKA BAZTERRAK.	KL
(PO/ARTUNDUAGA)	ZENBAKI GUZTIAK
ETXE AURREKO. KL (PO/ARTUNDUAGA)	ZENBAKI GUZTIAK
ETXERRE (SEKTOREA). KL	ZENBAKI GUZTIAK
ETXERRE (SEKTOREA). KL	(3-17)
ETXERRE KAMINOA. KL	(1)
ETXERRE KAMINOA. KL	(20-36)
ETXERRE KAMINOA. KL	(2-8)
FERNANDO BARKIN. KL	(2)
FERNANDO BARKIN. KL	(1-7)
FRANTZISKO KORTABARRIA. KL	(2-6)
GALIZIA KL	(5-11)
GARBILEKU. KL	
GARBILEKU. KL	(1-5)
GAZTELA. KL	(13-15)
GAZTELA. KL	(18-34)
GAZTELA. KL	(1-7)
GAZTELA. KL	(2-8)
GAZTELA. KL	10-16
GAZTELA. KL	9-11
GERNIKA. KL	(51-53)
GERNIKA. KL	(2-32)
GOIKOSOLOA. KL	(1)
GOIKOSOLOA. KL	(2-10)
GOIRIALDE KL (PO/ARTUNDUAGA)	ZENBAKI GUZTIAK
GUDARIEN ETORBIDEA	(15-17-19)
GUDARIEN ETORBIDEA	16-18
GUDARIEN ETORBIDEA	Z/G
GUDARIEN ETORBIDEA	(2-14)
GUDARIEN ETORBIDEA	(1-3-5-9-11-13) ORUBEAK
HEGO KL	(1)
HEGO KL	(2)
HERNAN CORTES PLAZA PL	ACC. 1-2
IBAIGANE KL	Z/G
IBAIGANE KL	(8-10)
IBARRA KL	2-8
IPARRAGIRRE KL	(1)
ITURRIGORRI. AU	ZENBAKI GUZTIAK
JAGA KL	1
JAGA KL	2-4
KAREAGA GOIKOA. KL	(19-21-27-29)
KAREAGA GOIKOA. KL	(51-83)
KAREAGA GOIKOA. KL	(16-28)
KAREAGA GOIKOA. KL	(52)
KAREAGA GOIKOA. KL	16-AREN AURRETIK
KARMELO TORRE. KL	(3-15)
KEBRANTEBARRI KL	Z/G
LANDA DOKTOREEN ETORBIDEA	(2-14)
LANDA DOKTOREEN ETORBIDEA	(1-9)
LAPATZA KL	2-6

LAPATZA KL	1-7
LARRAZABAL. KL	(2)
LARRAZABAL. KL	1
LARRAZABAL. KL	(3-19)
LARRAZABAL. KL	(4-14)
LEON KL	(1-17)
LEON KL	(2-4)
MADRIL KL	(5)
MADRIL KL	(1-3)
MADRIL KL	(2-4)
MADRIL KL	(6-10)
MATXITXAKO KL	(1-7)
MATXITXAKO KL	(9-13)
MENENDEZ Y PELAIO. KL	(15-19)
MENENDEZ Y PELAIO. KL	(4)
MENENDEZ Y PELAIO. KL	6
MENENDEZ Y PELAIO. KL	(9-13)
MENENDEZ Y PELAIOREN PT	(2)
MINAKO BIDEA CL (POLIG. ARTEAGOITI)	Z/G
MOJAPARTE KL	(1-13)
MOJAPARTE KL	(2-6)
NAFARROA KL	(18)
NAFARROA KL	Z/G
NAFARROA KL	(2-6)
NAFARROA KL	(9-15)
KALE NAGUSIA KL	(19)
KALE NAGUSIA KL	(20)
KALE NAGUSIA KL	(21) ANBULATORIOA
KALE NAGUSIA KL	(23-63)
KALE NAGUSIA KL	(30-38)
KALE NAGUSIA KL	(40-70)
NERBIOI KL	(2) IKASTETXEA
NERBIOI KL	(1-5)
OLETA KL	Z/G
OLETA KL	(1-5)
PAGASARRI KL	(1-3)
PEDRO BILBAO KL	(2)
PEDRO BILBAO KL	(1-5)
PEDRO LOPEZ KORTAZAR PL	(1-7)
COSIMET POLIGONOA PL.	(10-12-14-16-18-20-22-24-26)
COSIMET POLIGONOA PL.	(1-3-5-7-9-11-13-15-17)
COSIMET POLIGONOA PL.	(28-30-32-34-36-38-40-42-44)
COSIMET POLIGONOA PL.	(46-48-50-52-54-56-58-60-62)
COSIMET POLIGONOA PL.	(64-66-68-70-72)
COSIMET POLIGONOA PL.	ORUBEAK 2-4-6-8
POZOKOETXE KL	(16-18)
POZOKOETXE KL	(2-14)
POZOKOETXE KL	(1-11)
PRESAGANA CL (POLIG. ARTUNDUAGA)	ZENBAKI GUZTIAK
RAMON Y KAREAGA KL	2-4
RAMON Y KAREAGA KL	5-7-9) ORUBEAK

RAMON Y KAREAGA KL	(1-3-11-13-15)
SAGARDUI KL	(1-3)
SAGARDUI KL	(2-4)
SAN BIATOR KL	(2)
SAN BIATOR KL	(3)
SAN FAUSTO PLAZA PL	Z/G
SAN FAUSTO PLAZA PL	Z/G
SOLOKOETXE KL	(1-7)
SOLOKOETXE KL	(2-8)
URBI ETORBIDEA	(13-15)
URBI ETORBIDEA	(47-49)
URBI ETORBIDEA	(51-57)
URBI ETORBIDEA	IKASTETXEAK
URBI ETORBIDEA	(2-4)
URBI ETORBIDEA	(1-9)
URBIREN PT	(5-9-11-13-17-19)
URBIREN PT	6-7-8-10-12-14-16-18 ORUBEAK
URBIREN PT	(1-3-3BIS)
URBIREN PT	(2-4)
URIBARRI (B SEKTOREA) KL	
URIBARRI (B SEKTOREA) KL	
URIBARRI (B SEKTOREA) KL	(2-6)
URKIZA KL (POLIGONO ARTUNDUAGA)	ZENBAKI GUZTIAK
USAUSUAGA KL (PO/ARTUNDUAGA)	ZENBAKI GUZTIAK
VEGA DE UGARTE	
VEGA DE UGARTE	Z/G
ZUMALAKARREGI JENERALA KL	(1-5)

HIRUGARREN KATEGORIA.- INDIZEA: 1,57

KALEAREN IZENA	ZENBAKIAK
AGIRRE LEHENDAKARIA. ETORBIDEA	(82-92)
AGIRRE LEHENDAKARIA. ETORBIDEA	(93-99)
AGIRRE LEHENDAKARIA. ETORBIDEA	(1-25)
ALFREDO ADRIAN ETORBIDEA	(1-3)
ALTUBE KL	(1-5)
ALTUBE KL	(2-8)
ANDALUCIA KL	(2-28)
ANDALUCIA KL	(1-3)
ANDALUCIA KL	(5-7)
ASTURIAS KL	(2-26)
ASTURIAS KL	(1-7)
ATXIKORRE AUZOTEGIA AU	
AXULAR KL	(17-21)
AXULAR KL	(23-27)
AXULAR KL	(24-42)
AXULAR KL	31-35
AXULAR KL	44
AXULAR KL	Z/G
AXULAR KL	PLAZA (7-15)

AXULAR KL	(2-10)
AXULAR KL	(12-22)
BALENDIN ENBEITA KL	(1-7)
BALENDIN ENBEITA KL	(2-8)
BASKONIA KL	(1-15)
BASKONIA KL	(2-16)
BASOZELAI KL	(13-61)
BASOZELAI KL	(18-68)
BASOZELAI KL	(2-14)
BASOZELAI KL	(3-11)
BEÑAT ETXEPARE KL	(2-8)
TXIRRITA BERTSOLARIA KL	Z/G
TXIRRITA BERTSOLARIA KL	(1-7)
BIDASOA IBAIA KL	(1-5) ORUBEAK
BIDASOA IBAIA KL	(3-11)
BIDASOA IBAIA KL	(2-12)
BIDEARTE ETORBIDEA	(2)
BIDEARTE ETORBIDEA	Z/G
BIDEARTE ETORBIDEA	(1-7)
BIDEARTE ETORBIDEA	(13-15) 11-15
BIZKARGI MENDI KL	(1-5)
BIZKARGI MENDI KL	(2-8)
BIZKOTXALDE PARKEA PA	
BIZKOTXALDE KL	(1)
BIZKOTXALDE KL	(26-30)
BIZKOTXALDE KL	(2-4-6-8-10)
BRISKETA AUZOTEGIA. AU	(1)
BUTROE IBAIA KL	(1-5)
CASTILNOVO PLAZA PL	(1)
DEBARROA KL	(1)
DEBARROA KL	(2-4)
FLEMING DOKTOREA. KL	(1-5)
FLEMING DOKTOREA. KL	(2-6)
ELEXALDE AUZOTEGIA AU	(4-6-8)
ERREKALDE AUZOTEGIA AU	(2)
ERREKALDE AUZOTEGIA AU	(1-3)
ERRIOXA KL	(2)
ERRONKARI IBARRA KL	ACC. 2
ERRONKARI IBARRA KL	(6-8-10)
ETXAUN KL	(1)
ETXAUN KL	(2-6)
EXTREMADURA KL	2
EXTREMADURA KL	(4-6)
FAUSTE KL	(2-14)
FAUSTE KL	(1-9)
FAUSTE KL	(11-13)
FAUSTE KL	(16-22)
FINAGA AUZOTEGIA AU	(1-3-5-7-9)
FINAGA AUZOTEGIA AU	(2-4-6-8-10)
FLORIAN TOLOSA KL	(1)
FLORIAN TOLOSA KL	(4-6)
FORUAK KL	(2)

FORUAK KL	8
FORUAK KL	Z/G
FORUAK KL	(4-6) ORUBEAK
FRANTZISKO PEREA KL	Z/G
FRANTZISKO PEREA KL	(2-6)
GANGUREN MENDI KL	(2)
GANGUREN MENDI KL	(1-3)
GERNIKA. KL	(40-46)
GERNIKA. KL	(52-60)
GERNIKA. KL	55-59
GERNIKA. KL	Z/G
GERNIKA. KL	(1-43)
GERO KL	(1-3)
GIPUZKOA KL	(13-15)
GIPUZKOA KL	(16-34)
GIPUZKOA KL	(17-23)
GIPUZKOA KL	(2-14)
GIPUZKOA KL	(1-11)
GOIRI AUZOTEGIA AU	
GOIRI AUZOTEGIA AU	(2-4-6)
GOIRI AUZOTEGIA AU	(1-3-5-7)
GORBEIA MENDI KL	(1-3)
IBAIGANE KL	(2-6)
IBAIGANE KL	(1-9)
IBAIZABAL KL	ACC. 1-3-5
IBARGUEN KL	(1-3)
IBARGUEN KL	(2-8)
IPARRAGIRRE KL	(3-9)
IPARRAGIRRE KL	(2-12)
IRATI IBAIA KL	(1-5)
IRUARETXETA PARKEA PA	
IRUARETXETA AU	(2-4)
IRUARETXETA AU	(1-3-5-7)
JAZINTO BENABENTE KL	(2-12)
JAZINTO BENABENTE KL	(1-5)
JOANA MADARIAGA KL	Z/G
JON EGIGUREN KL	Z/G
JOSE ETXEGARAI KL	(3-5)
JOSE ETXEGARAI KL	(2-10)
JUAN IBARGUTXI KL	(1-3)
JUAN IBARGUTXI KL	(2-6)
JUAN IBARGUTXI KL	(5-7)
JUAN IBARGUTXI KL	(8-10)
JUAN RAMON JIMENEZ KL	(18)
JUAN RAMON JIMENEZ KL	(19)
JUAN RAMON JIMENEZ KL	ORUBEAK 7
JUAN RAMON JIMENEZ KL	ORUBEAK 1
JUAN RAMON JIMENEZ KL	(11-17)
JUAN RAMON JIMENEZ KL	(2-12)
JUAN RAMON JIMENEZ KL	(3-5-9)
KADAGUA IBAIA KL	(1-5)
KANDA LANDABURU MU	

	(1-3-5-7-9-11-13-15-17-19-21)
	(2-4-6-8-10-12-14-16-18-20)
KANDA LANDABURU MU	(2-4-6-8-10-12-14-16-18-20)
KANTABRIA KL	(3-5)
KANTABRIA KL	ACC. 1-2-4
KAREAGA BEHEKOA KL	(13-15)
KAREAGA BEHEKOA KL	(24-26)
KAREAGA BEHEKOA KL	(28)
KAREAGA BEHEKOA KL	Z/G
KAREAGA BEHEKOA KL	Z/G
KAREAGA BEHEKOA KL	(2-4)
KAREAGA BEHEKOA KL	(1-5)
KAREAGA BEHEKOA KL	(6-22)
KAREAGA GOIKOA. KL	(36-38)
KAREAGA GOIKOA. KL	(23-25)
KAREAGA GOIKOA. KL	(6)
KAREAGA GOIKOA. KL	(115-143)
KAREAGA GOIKOA. KL	(1-11)
KARMELO TORRE. KL	(17-23)
KARMELO TORRE. KL	(25-33)
KARMELO TORRE. KL	(4-22)
LANDA DOKTOREEN ETORBIDEA	(18-26)
LANDA DOKTOREEN ETORBIDEA	(52)
LANDA DOKTOREEN ETORBIDEA	(58-60)
LANDA DOKTOREEN ETORBIDEA	28-32
LANDA DOKTOREEN ETORBIDEA	34-46
LANDA DOKTOREEN ETORBIDEA	39-51
LANDA DOKTOREEN ETORBIDEA	55-63
LANDA DOKTOREEN ETORBIDEA	FUTBOL ZELAIA
LANDA DOKTOREEN ETORBIDEA	(11-37)
LANGILEAREN KL	(2-4)
LAPATZA AUZOTEGIA AU	(1-3)
LAPATZA AUZOTEGIA AU	(2-8)
LEON KL	23-27
LEON KL	10-24
LUIS PETRALANDA KL	(1-3)
LUIS PETRALANDA KL	(5-7)
LUIS PETRALANDA KL	(2-8)
LUZARRE AUZOTEGIA AU	(1-3-5)
LUZARRE AUZOTEGIA AU	(2-4-6-8)
MANUELA EGIGUREN KL	(1-3)
MARCELINO GONZALEZ KL	(1-41)
MARCELINO GONZALEZ KL	(2-8)
MONTEFUERTE PARKEA PA	
MUGARRA MENDI KL	(1-3)
NEKAZARIEN PLAZA PL	(1)
NEKAZARIEN PLAZA PL	(2-4)
NEKAZARIEN PLAZA PL	(3-5)
ORIA IBAIA KL	(1-5)
PAGOBieta AUZOTEGIA AU	(1)
ASTURIASKO PARTIKULARRA PT	(2)
ASTURIASKO PARTIKULARRA PT	ORUBEAK 6

ASTURIASKO PARTIKULARRA PT	(4-8)
ASTURIASKO PARTIKULARRA PT	(1-11)
PERU ABARKA KL	(1-3)
PERU ABARKA KL	(2-4)
ZULOAGA PINTOREA KL	(4)
ZULOAGA PINTOREA KL	Z/G
PIRU GAINZA KL	(2-6)
PIRU GAINZA KL	(1-7)
PIRU GAINZA KL	(9-11)
RAMON Y KAJAL KL	(2)
RAMON Y KAJAL KL	(4) ORUBEA
RAMON Y KAJAL KL	(1-3)
RAMON Y KAJAL KL	(5-13)
URIBARRIKO INGURABIDEA	
SAIBI MENDI KL	(2-4)
SALAMANCA KL	(1)
SALAMANCA KL	(2-6)
SANTIAGO KL	(1-3)
SANTIAGO KL	(2-6)
SARRATU AUZOTEGIA AU	(22-24-26-28-30)
SARRATU AUZOTEGIA AU	(2-4-6-8-10-12-14-16-18-20)
SARRATU AUZOTEGIA AU	(1-3-5)
SEBERO OTXOA KL	(1)
SEBERO OTXOA KL	(2-4-6)
SEBERO OTXOA KL	(3-5-7-9)
SEGOVIA KL	(1)
SEGOVIA KL	(2-8)
SOLOARTE KL	ACC. 2
SOLOARTE KL	(1-3)
SOLOARTE KL	ACC. 4-6
TEILERIA KL	(1-15)
TEILERIA KL	(2-8)
TIBURTZIO BERGARETXE MU	(1-3-5-7-9-11-13-15-17-19-21)
	(2-4-6-8-10-12-14-16-18-20)
TIBURTZIO BERGARETXE MU	(2-4-6-8-10-12-14-16-18-20)
TRENBIDE ETORBIDEA	(1-3)
TRENBIDE ETORBIDEA	(2-4)
UDALA MENDI KL	(1-3)
UGARTE KL	(1-13)
UGARTE KL	(2-4)
URBI ETORBIDEA	(11)
URBI ETORBIDEA	(17-45)
URIARTE KL	(1-3-5-7-9-11-13-15-17-19-21)
URIARTE KL	(23-25-27)
URIARTE KL	(2-4-6-8-10-12-14-16-18-20)
URIBARRI, KL	(8-14)
URIBARRI KL	(16-24)
URUMEA IBAIA KL	(1-5)
VALENCIA KL	(1-3)
VALENCIA KL	(2-12)
ZABALANDI AUZOTEGIA AU	(2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22)

ZUBEROA KL	(1)
ZUBEROA KL	(2-4)
ZUBIALDEA AUZOTEGIA AU	(5-7-9-11-15)
ZUBIALDEA AUZOTEGIA AU	(4-6-8-10-14-16)
ZUIA IBARRA KL	(2)
ZUIA IBARRA KL	(1-3)
ZUMALAKARREGI JENERALA KL	(7-17)